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Komentar 

Povečevanje obsega posojil nebančnemu sektorju se je marca nadaljevalo. Prirast posojil nefi-

nančnim družbam je bil v marcu precej večji kot v povprečju predhodnih dvanajstih mesecev, me-

dletna rast teh posojil je ostala visoka in med najvišjimi v evrskem območju. Medletna rast stano-

vanjskih posojil se je ob velikem povečanju obsega novih stanovanjskih posojil v marcu še naprej 

krepila. Povečal se je tudi obseg novih potrošniških posojil, kar je vplivalo na prvo povečanje ob-

sega teh posojil po oktobru 2019. S tem se je medletno upadanje teh posojil še nekoliko zmanjšalo. 

Nadaljevalo se je zniževanje medletne rasti vlog, ki so se od začetka epidemije močno povečale. V 

marcu se je obseg vlog nebančnega sektorja sicer povečal, k čemur je prispevalo povečanje vlog 

nefinančnih družb in drugih finančnih organizacij, medtem ko so se vloge gospodinjstev zmanj-

šale. Kakovost portfelja, merjena z deležem nedonosnih izpostavljenosti in deležem skupine s po-

večanim kreditnim tveganjem, je marca ostala na februarski nizki ravni, opazno pa je poslabšanje 

v portfelju tujcev. Dobiček pred obdavčitvijo je v prvem četrtletju leta nekoliko zaostajal za lanskim 

v enakem obdobju. Dohodkovna gibanja so se letos, predvsem zaradi zvišanja neto opravnin in 

izplačil dividend v marcu, sicer izboljšala, a so obenem banke zaradi zaostrovanja razmer v Ukrajini 

in pričakovanega poslabšanja makroekonomskih obetov ponovno neto oblikovale oslabitve in re-

zervacije. 

Medletna rast bilančne vsote se je marca (5,6 %) še naprej zniževala. Upočasnje-

vanje rasti od decembra lani je posledica baznega vpliva, tj. močnega povečanja vlog 

in bilančne vsote (za 1,35 mrd EUR) v prvih mesecih lanskega leta v primerjavi z letoš-

njim letom, ko se je ta povečala za 0,3 mrd EUR. Med naložbami se je marca povečalo 

kreditiranje nebančnega sektorja in bank, banke pa so vnovič zmanjšale terjatve do 

centralne banke in naložbe v vrednostne papirje. Ob hkratnem višjem kreditiranju tako 

nadaljujejo z zmanjševanjem nakopičene likvidne aktive. Delež najbolj likvidnih oblik 

naložb bank ostaja visok. 

Ob povečanem novem posojanju nefinančnim družbam in gospodinjstvom se je 

nadaljevala krepitev medletne rasti posojil nebančnemu sektorju, ki je marca do-

segla 8,1 %. Nadaljeval se je enoletni trend rasti posojil gospodinjstvom, ki se je marca 

medletno okrepila na 7,0 %. K višji rasti so pomembno prispevala predvsem stanovanj-

ska posojila, katerih obseg se je marca - ob okrepljenem novem posojanju - povečal 

za 100 mio EUR, kar je skoraj dvakrat toliko kot v povprečju predhodnih dvanajstih me-

secev. S tem se je njihova medletna rast okrepila na 11,0 % in še naprej močno pre-

segala povprečje evrskega območja (5,4 %). Obseg novih potrošniških posojil se je 

marca povečal, medletno upadanje potrošniških posojil, povezano z odplačili posojil, 

odobrenih v obdobju njihove ekscesne rasti, pa se je še nekoliko zmanjšalo (na -3,4 %). 

Prirast posojil nefinančnim družbam je bil tudi marca glede na povprečje predhodnih 

dvanajstih mesecev precej večji, medletna rast pa je z 8,6 % ostala med najvišjimi v 

evrskem območju. Če kot bazno obdobje uporabimo december leta 2016, so se poso-

jila nefinančnim družbam v Sloveniji do letošnjega marca sicer povečala nekoliko manj 

kot v evrskem območju. Podobno kot v prejšnjih mesecih, so k rasti v največji meri 

prispevala posojila družbam v dejavnostih oskrbe z elektriko in vodo ter v predelovalnih 

dejavnostih, po namenu pa posojila za financiranje obratnih sredstev in investicij v 

osnovna sredstva. 

Delež nedonosnih izpostavljenosti (NPE) se po lanskem znižanju od decembra 

naprej ohranja pri 1,2 %. Pri nefinančnih družbah se je po daljšem upadanju ustavil 

pri 2,2 %, opazen pa je rahel porast deleža v portfelju tujcev, za 0,1 odstotno točko, na 

0,4 %. V gostinstvu se je delež NPE ponovno povečal, na 14,1 %, izrazito več kot v 

drugih dejavnostih. Pri stanovanjskih posojilih se kljub visoki rasti izpostavljenosti in 

zmanjševanju obsega NPE, delež NPE zadnje tri mesece ohranja pri 1,5 %. Od junija 

2021 se tudi delež NPE pri potrošniških posojilih ohranja pri 3,7 %. Še naprej pa se 
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poslabšuje kakovost izpostavljenosti do komitentov, ki jim je bil med pandemijo odo-

bren odlog odplačil dolgov. NPE v teh delih portfelja vztrajno naraščajo, vendar so 

banke do teh komitentov izpostavljene v relativno majhnem deležu, 3,5 %. Delež sku-

pine 2 (s povečanim kreditnim tveganjem) se je marca na ravni celotnega portfelja 

ohranil pri 5,6 %, v portfeljih nefinančnih družb in prebivalstva pa se je dodatno zmanj-

šal. V marcu pa se je povečalo prerazvrščanje izpostavljenosti v skupino 2 v portfelju 

tujcev. Delež skupine 2 v portfelju tujcev je sicer še vedno relativno nizek, 4 %. 

Vloge nebančnega sektorja so se marca sicer še nekoliko povečale, njihova me-

dletna rast pa se je še naprej  umirjala, na 4,3 %. Rast se je marca v primerjavi s 

koncem lanskega leta prepolovila zaradi letošnjega zmanjšanja vlog v prvem četrtletju 

in visokih prirastov v primerljivih mesecih preteklega leta. Vloge gospodinjstev so se 

marca, podobno kot lani v istem mesecu zmanjšale. Tokratno izrazito zmanjšanje za 

276 mio EUR, je rezultat zmanjšanja pri večini bank. Medletna rast teh vlog se je upo-

časnila na 4,2 %. Vloge nefinančnih družb in drugih finančnih organizacij pa so se 

marca povečale in skupaj nadomestile tokratno zmanjšanje vlog gospodinjstev. Na ob-

seg vlog pri bankah lahko vpliva tudi vse višja inflacija ter bolj živahna potrošnja. 

Izboljševanje dohodkovnih gibanj v bančnem sistemu, ki se je pričelo v drugi 

polovici preteklega leta, se nadaljuje. K temu je v prvem četrtletju tudi letos prispe-

valo povečanje neto opravnin in povečanje prihodkov iz dividend pri posameznih ban-

kah v marcu. Bruto dohodek bank je bil v prvih treh mesecih leta medletno višji za 

6,1 %. Več kot sedem desetin so prispevale višje neto opravnine, ostalo pa predvsem 

nekoliko višje neto obresti. Rast neto dohodka bank se je tako ob zmerni rasti opera-

tivnih stroškov (2,8 %), ki zaostaja za rastjo bilančne vsote, povečala na 12,2 %. Neto 

obrestna marža je z 1,40 % marca ostala primerljiva kot v predhodnem mesecu. Njeno 

zniževanje se je letos še dodatno upočasnilo in znašalo le še 0,01 odstotne točke, saj 

se razlika med rastjo neto obresti in skupne neto obrestovane aktive ob večjem kredi-

tiranju nebančnega sektorja in sočasnem zmanjševanju najbolj likvidnih in manj dono-

snih oblik aktive zmanjšuje. 

Dobiček bank pred obdavčitvijo je v prvem četrtletju s 96,8 mio EUR nekoliko 

zaostajal za lanskim v enakem obdobju (-7,4 %). Zaostajanje dobička pred obdav-

čitvijo je ob višjem dohodku bank posledica vnovičnega oblikovanja neto oslabitev in 

rezervacij, ki je do konca marca znašalo 10,6 mio EUR, medtem ko je lani v enakem 

obdobju neto sproščanje znašalo 8,9 mio EUR. Neto oblikovanje oslabitev in rezervacij 

v marcu je posledica spremenjenih makroekonomskih razmer ter poslabšanih izgledov 

in negotovosti. Prisotno je bilo pri devetih od šestnajstih kreditnih institucij. Neto osla-

bitve in rezervacije so sicer predstavljale manj kot štiri odstotke bruto dohodka, medtem 

ko je dolgoletno povprečje nekoliko več kot petino ustvarjenega bruto dohodka bank. 

Donosnost na kapital pred obdavčitvijo je v prvem četrtletju letos znašala 8,0 %, manj 

kot lani v enakem obdobju (9,1 %) oziroma v celotnem letu 2021 (11,3 %). 

Kapitalski položaj bančnega sistema je ostal soliden, likvidnost pa kljub poslab-

šanju nekaterih indikatorjev visoka. Količnik skupne kapitalske ustreznosti banč-

nega sistema na konsolidirani osnovi znaša 18,4 %, količnik navadnega lastniškega 

temeljnega kapitala (CET1) pa 16,9 %. Kapitalski presežki nad dodeljenimi kapitalskimi 

zahtevami med bankami ostajajo precejšnji, k čemur pomembno prispeva različna 

struktura in kakovost naložb bank. Primarna likvidnost, ki zajema denar v blagajni, sred-

stva pri centralni banki in vpogledne vloge pri bankah, se je marca zmanjšala tretji me-

sec zapored. Kljub zmanjšanju za 239 mio EUR pa primarna likvidnost z 10,6 mrd EUR 

še vedno predstavlja več kot petino bilančne vsote. S postopnim zmanjševanjem likvi-

dnih sredstev se zmanjšuje tudi vrednost količnika likvidnostnega kritja (LCR). Ta se je 

marca znižal za 16 odstotnih točk na 278 %, vendar kljub temu ostal visoko nad regu-

latorno zahtevo (100 %).  
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1 Ključna gibanja v bančnem sistemu  

Slika 1: Naložbe in 
posojila  

 
 

Slika 2: Nedonosne 
izpostavljenosti bank 
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Opomba: Kategorija "Finančna sredstva /VP"  vključuje tudi dol-
žniške vrednostne papirje iz skupine kreditov in terjatev. 
*VV – vpogledne vloge 
Vir: Banka Slovenije. 

 Vir: Banka Slovenije. 
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Slika 3: Vloge in izbrani 
kazalniki poslovanja bank 

 
 

Slika 4: Kazalniki 
likvidnosti in solventnosti 
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Vir: Banka Slovenije.  Opomba: Kazalnika neto obrestna marža na obrestonosno aktivo 
in neto stroški oslabitev in rezervacij na bilančno vsoto, sta vedno 
izračunana za zadnjih 12 mesecev. Donosnost na kapital ROE 
pred obdavčitvijo je znotraj leta izračunan kumulativno do 
vključno zadnjega razpoložljivega podatka. 
 
Vir: Banka Slovenije. 
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ven LCR (100%) v skladu z regulativo CRR. 
Vir: Banka Slovenije. 

 Vir: Banka Slovenije, ECB (SDW). 



maj 2022 

 
Banka Slovenije 

 

  7 

2 Glavne značilnosti in izkazi poslovanja bank1 

Tabela 1: Bilanca stanja bank in hranilnic po stanju 31. 3. 2022 

Stanje Strukt. Stanje Strukt. Stanje Strukt.

Stanja v mio EUR; rasti v % dec.08 v % dec.21 v % mar.22 v %v 2020 mar.22 v 2022 mar.22 medl.

Aktiva 47.948 100,0 48.252 100,0 48.561 100,0 200,2 309,4 0,4 5,6

Denar v blagajni, stanje na rač. pri CB in vpogl. vl. pri bankah 1.250 2,6 11.495 23,8 10.626 21,9 -238,9 -868,8 -2,2 11,2

Krediti bankam po odpl. vrednosti (vklj. s CB) 4.101 8,6 1.544 3,2 1.636 3,4 197,6 91,4 13,7 6,8

  domačim bankam 2.673 5,6 466 1,0 651 1,3 191,9 185,2 41,8 2,1

  tujim bankam 1.428 3,0 1.078 2,2 985 2,0 5,7 -93,8 0,6 10,1

  kratkoročni krediti bankam 2.056 4,3 426 0,9 531 1,1 190,0 104,4 55,8 50,6

  dolgoročni krediti bankam 2.046 4,3 1.118 2,3 1.105 2,3 7,6 -13,0 0,7 -6,3

Krediti nebančnemu sektorju* 33.718 70,3 25.045 51,9 25.813 53,2 308,2 767,7 1,2 8,1

  od tega nefinančnim družbam 20.260 42,3 9.299 19,3 9.796 20,2 112,7 496,8 1,2 8,6

    gospodinjstvom 7.558 15,8 11.263 23,3 11.483 23,6 140,9 220,1 1,2 7,0

      od tega stanovanjski 7.373 15,3 7.573 15,6 100,3 200,8 1,3 11,0

        potrošniški 2.472 5,1 2.467 5,1 6,1 -4,8 0,2 -3,4

        držav i 506 1,1 1.481 3,1 1.438 3,0 -30,5 -43,5 -2,1 -2,6

        drugim. fin. org. 2.829 5,9 1.365 2,8 1.458 3,0 56,0 92,3 4,0 23,8

        tujcem 2.515 5,2 1.611 3,3 1.613 3,3 29,5 2,3 1,9 12,7

Druga finan. sr. iz skupine kred. in terj. (po odpl. vredn.) 0 0,0 148 0,3 152 0,3 -11,0 3,5 -6,7 0,7

Vrednostni papirji (VP)/finančna sredstva (FS)** 7.323 15,3 8.355 17,3 8.631 17,8 -106,8 275,7 -1,2 -6,3

a) FS v posesti za trgovanje 1.177 2,5 50 0,1 68 0,1 -3,8 17,2 -5,3 -6,3

  od tega dolžniški VP 571 1,2 1 0,0 5 0,0 -3,3 3,7 -40,9 -46,3

    ...dolžniški VP države 56 0,1 1 0,0 5 0,0 -3,3 3,7 -40,9 -46,3

b) FS, obvezno merjena po PV 0 0,0 95 0,2 97 0,2 3,4 2,6 3,6 3,6

  od tega dolžniškiVP 0 0,0 3 0,0 3 0,0 0,1 0,1 3,6 11,3

c) FS, določena za merjenje po PV prek PI 179 0,4 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  od tega dolžniški VP 163 0,3 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

    …dolžniški VP države 0 0,0 0 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

d) FS merjena po PV prek DVD 4.552 9,5 4.941 10,2 4.661 9,6 -251,5 -280,1 -5,1 -16,8

  od tega dolžniški VP 4.318 9,0 4.743 9,8 4.467 9,2 -250,9 -276,7 -5,3 -17,3

    …dolžniški VP države 2.875 6,0 3.140 6,5 2.993 6,2 -187,7 -147,3 -5,9 -18,1

e) Dolžniški VP po odplačni vrednosti 1.415 3,0 3.269 6,8 3.805 7,8 145,1 536,0 4,0 10,6

  od tega dolžniški VP države 1.182 2,5 2.248 4,7 2.543 5,2 76,1 295,3 3,1 -5,9

Naložbe v kap. odvianih družb, obvl. družb in pridruž. družb 627 1,3 945 2,0 990 2,0 45,1 45,1 4,8 9,6

Ostala aktiva 928 1,9 718 1,5 713 1,5 6,0 -5,3 0,8 -9,0

Pasiva 47.948 100,0 48.252 100,0 48.561 100,0 200,2 309,4 0,4 5,6

Finančne obveznosti, merjene po odplačni 43.124 89,9 42.850 88,8 43.164 88,9 204,6 314,1 0,5 6,0

a) Fin. obveznosti do CB (Evrosistema) 1.229 2,6 2.344 4,9 2.171 4,5 -170,2 -173,6 -7,3 55,2

b) Obveznosti do bank 18.168 37,9 1.716 3,6 2.033 4,2 358,0 317,7 21,4 -14,4

  od tega do domačih bank 2.065 4,3 649 1,3 878 1,8 232,1 228,8 35,9 9,3

  od tega do tujih bank 16.098 33,6 1.066 2,2 1.155 2,4 125,9 88,9 12,2 -26,6

c) Obveznosti do neban. sekt. (vloge NS) 20.883 43,6 37.185 77,1 37.024 76,2 58,2 -161,5 0,2 4,3

  od tega do nefinančnih družb (podjetij) 3.728 7,8 8.998 18,6 8.794 18,1 211,1 -203,9 2,5 3,4

    gospodinjstev 13.407 28,0 23.953 49,6 23.993 49,4 -276,3 39,6 -1,1 4,2

    države 1.879 3,9 1.005 2,1 867 1,8 -11,6 -138,6 -1,3 1,4

    drugih finančnih organizacij 1.065 2,2 1.417 2,9 1.562 3,2 106,7 144,4 7,3 24,4

    tujcev 475 1,0 1.293 2,7 1.303 2,7 33,6 9,5 2,6 -6,1

d) Dolžniški vrednostni papirji 1.276 2,7 1.250 2,6 1.544 3,2 -0,6 294,9 0,0 46,1

e) Ostale finančne obveznosti, merjene 1.568 3,3 355 0,7 392 0,8 -40,8 36,5 -9,4 0,4

Rezervacije 176 0,4 151 0,3 148 0,3 -1,4 -3,4 -0,9 -15,5

Kapital 4.010 8,4 5.061 10,5 5.047 10,4 11,0 -13,9 0,2 3,3

Ostala pasiva 638 1,3 190 0,4 202 0,4 -14,0 12,6 -6,5 -5,7

BILANČNA VSOTA 47.948 100,0 48.252 100,0 48.561 100,0 200,2 309,4 0,4 5,6

Rast v %        Prir. v mio EUR

 

Opombe: * Krediti nebančnemu sektorju brez namena za trgovanje so opredeljeni na podlagi "Metodologije za izdelavo rekapitulacije izkaza finančnega položaja" in zajemajo 
kredite in druga finančna sredstva določene po odplačni vrednosti (iz A. VI), po pošteni vrednosti (PV) prek PI (iz A.III) in  po PV prek DVD (iz A.IV). 
**Finančna sredstva/vrednostni papirji v aktivi zajemajo celotna finančna sredstva iz A.II., vključno s krediti namenjenimi trgovanju, iz ostalih skupin finančnih sredstev (A.III., 
A.IV. in A.V.) so zajeti lastniški in dolžniški vrednostni papirji, brez kreditov. 
***K skupnim finančnim obveznostim merjenim po odplačni vrednosti so v letu 2008 zajete tudi obveznosti bank do centralne banke. 

**** Do 31. 12. 2017 vključuje podrejene obveznosti, z metodologijo MSRP9 je postavka "podrejene obveznosti" ukinjena, te obveznosti so vključene med obveznosti do bank.1 
Vir: Banka Slovenije. 

 

1 Podatki o poslovanju bank v tej publikaciji temeljijo na knjigovodskih podatkih bank, ki se metodološko razlikujejo od stati-
stičnih podatkov. Podatki o posojilih se razlikujejo še zato, ker podatki v tej publikaciji vključujejo tudi posojila tujcem, upoš-
tevajo neto princip (zneski zmanjšani za popravke vrednosti) ter ne vključujejo netržnih vrednostnih papirjev. 
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Tabela 2: Izkaz poslovenga izida 2020, 2021 in 2022 

2020  Strukt. 2021  Strukt. 2021  Strukt. 2022  Strukt. Medl. rast.

v mio EUR; rasti v % v % v % jan.-mar. v % jan.-mar. v %

jan.- mar. 22/

jan.- mar. 21

Prihodki od obresti 754,0 737,2 183,4 190,6 4,0

Odhodki od obresti 114,9 112,0 30,0 32,7 8,8

Čiste obresti 639,1 47,0 625,2 51,9 153,3 55,4 158,0 53,8 3,0

Neobrestni prihodki 721,0 53,0 580,5 48,1 123,2 44,6 135,4 46,2 9,9

 od tega neto opravnine 329,7 24,2 377,3 31,3 87,9 31,8 100,1 34,1 13,9

 od tega čisti dobički/izgube iz  FS in 

obvez. namenjenih trgovanju

16,0 1,2 17,7 1,5 7,9 2,9 8,8 3,0 11,4

Bruto dohodek 1.360,1 100,0 1.205,6 100,0 276,6 100,0 293,4 100,0 6,1

Operativni stroški -718,4 -52,8 -717,1 -59,5 -180,8 -65,4 -185,9 -63,4 2,8

Neto dohodek 641,6 47,2 488,5 40,5 95,7 34,6 107,5 36,6 12,2

Neto oslabitve in rezervacije -169,6 -12,5 73,7 6,1 8,9 3,2 -10,6 -3,6 -219,8

Dobiček pred obdavčitvijo 472,0 34,7 562,2 46,6 104,6 37,8 96,8 33,0 -7,4

Davki -21,7 -36,9 -9,6 -9,6 0,0

Dobiček po obdavčitvi 450,3 525,3 95,0 87,2 -8,2

 

Vir: Banka Slovenije. 

Tabela 3: Nekateri kazalci poslovanja  

                                         Stolpec1 2021 2022             mar.2021 mar.2022

v % 2016 2017 2018 2019 2020 2021 jan.-mar. jan.-mar.

(za zadnjih 

12 mesecev)

(za zadnjih 

12 mesecev)

Profitabilnost

 Marža finančnega posredništva* 3,05 2,88 3,01 3,13 3,16 2,58 2,50 2,48 3,14 2,57

 Donosnost aktive pred obd. (ROA) 0,99 1,19 1,38 1,48 1,10 1,20 0,94 0,81 1,15 1,17

 Donosnost kapitala pred obd. (ROE) 7,96 9,58 11,07 12,16 9,57 11,33 9,07 8,00 10,35 11,06

 Obrestna marža na obrest. aktivo 1,91 1,83 1,84 1,79 1,57 1,41 1,46 1,40 1,51 1,40

 Neto neobrestni prih./oper. stroški 68,53 62,67 71,93 80,84 100,35 80,95 68,15 72,83 103,93 82,06

Stroški poslovanja

 Stroški dela/povp. aktiva 1,01 1,02 1,02 1,00 0,90 0,85 0,86 0,79 0,88 0,83

 Drugi stroški/povp. aktiva 0,80 0,78 0,73 0,77 0,77 0,69 0,75 0,76 0,78 0,69

Kvaliteta aktive

Popravki in prilagoditev vrednosti za 

kreditne izgube kreditov bančnemu in 

nebančnemu sektorju, brez namena za 

trgovanje v bruto aktivi

5,38 4,09 2,64 1,53 1,59 1,14 1,49 1,15 / /

 

Bruto dohodek/povp. akt.* 

Vir: Banka Slovenije. 
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3 Obrestne mere bank 

Tabela 4: Primerjava slovenskih obrestnih mer z obrestnimi merami v evrskem območju za nove posle sklenjene z 
variabilno obrestno mero v odstotkih  

Obrestna 

mera

v % ECB EMU SLO EMU SLO EMU SLO EMU SLO EMU SLO EMU SLO 

dec.16 0,00 1,8 2,0 4,7 4,2 2,3 3,5 1,4 1,1 0,4 0,2 0,5 0,5

dec.17 0,00 1,7 2,0 4,5 4,4 2,1 3,6 1,3 1,1 0,3 0,1 0,5 0,5

dec.18 0,00 1,6 1,9 4,9 4,6 2,0 3,2 1,3 0,7 0,3 0,2 0,5 0,6

dec.19 0,00 1,5 1,8 5,4 4,6 1,9 3,3 1,2 0,9 0,2 0,2 0,5 0,3

dec.20 0,00 1,3 1,8 5,0 4,5 1,8 3,1 1,3 0,3 0,2 0,1 0,5 0,3

dec.21 0,00 1,3 1,6 5,1 4,7 1,7 2,2 1,1 1,1 0,2 0,0 0,5 0,2

jan.22 0,00 1,3 1,5 5,6 4,7 1,8 2,1 1,2 1,7 0,2 0,0 0,4 0,2

feb.22 0,00 1,4 1,6 5,4 4,7 1,7 2,0 1,1 2,7 0,2 0,0 0,4 0,2

mar.22 0,00 1,4 1,5 5,5 4,7 1,7 1,9 1,2 1,2 0,2 0,0 0,4 0,1

Gospodinjstev

nad 1 letomStanovanjska Potrošniška

Gospodinjstvom

Vloge Posojila

Podjetjem

do 1 mio EUR nad 1 mio EUR do 1 leta

 

Opomba: Vloge gospodinjstev so razčlenjene po ročnosti, ne glede na način obrestovanja (skupaj so združene fiksne in variabilne obrestne mere). 
Vir: Banka Slovenije, ECB. 

Tabela 5: Primerjava 
slovenskih obrestnih mer 
z obrestnimi merami v 
evrskem območju za nove 
posle sklenjene s fiksno 
obrestno mero  

Vir: Banka Slovenije, ECB. 

  

v % EMU SLO EMU SLO EMU SLO EMU SLO

dec.16 1,8 2,6 5,5 6,0 2,0 3,2 1,6 2,2

dec.17 1,9 2,9 5,4 6,1 2,0 3,4 1,5 1,8

dec.18 1,9 2,9 5,5 6,2 2,0 3,3 1,6 1,5

dec.19 1,4 2,7 5,3 6,2 1,7 3,5 1,4 1,1

dec.20 1,3 2,2 5,1 6,0 1,7 3,3 1,3 1,7

dec.21 1,3 1,7 5,1 6,0 1,6 2,2 1,2 1,2

jan.22 1,3 1,7 5,3 6,0 1,7 2,6 1,3 1,1

feb.22 1,4 1,7 5,3 6,0 1,8 2,7 1,5 1,7

mar.22 1,5 1,7 5,3 5,9 1,8 2,4 1,5 1,4

Stanovanjska Potrošniška

Gospodinjstvom

Posojila

Podjetjem

do 1 mio EUR nad 1 mio EUR
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4 Kakovost kreditnega portfelja bank 

Tabela 62: Nedonosne izpostavljenosti po skupinah komitentov  

mar.22 mar.22 dec.20 dec.21 feb.22 mar.22 dec.20 dec.21 feb.22 mar.22

Nefinančne družbe 15.580 29,2 552 347 337 337 3,9 2,3 2,2 2,2

  velike 7.773 14,6 227 71 69 72 3,1 0,9 0,9 0,9

MSP 7.604 14,3 325 276 268 265 4,7 3,7 3,5 3,5

DFO 1.710 3,2 8 4 4 4 0,6 0,2 0,2 0,2

Gospodinjstva 12.821 24,0 255 261 258 256 2,1 2,1 2,0 2,0

  obrtniki 716 1,3 30 27 28 26 4,3 3,9 3,9 3,7

  prebivalstvo 12.104 22,7 225 233 230 229 2,0 2,0 1,9 1,9

    potrošniška posojila 2.531 4,7 84 94 94 94 3,2 3,7 3,7 3,7

    stanovanjska posojila 7.467 14,0 115 114 110 109 1,7 1,6 1,5 1,5

druga posojila 2.107 3,9 25 24 25 25 1,3 1,2 1,2 1,2

Tujci 9.008 16,9 106 30 30 36 1,3 0,3 0,3 0,4

Država 4.117 7,7 8 0 0 0 0,2 0,0 0,0 0,0

Banke in hranilnice 1.004 1,9 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Centralna banka 9.106 17,1 0 0 0 0 0,0 0,0 0,0 0,0

Skupaj 53.347 100,0 929 641 629 633 1,9 1,2 1,2 1,2

v %v mio EUR

 Izpostavljenosti

v mio EUR

Nedonosne izpostavljenosti (NPE)

v %

 

Vir: Banka Slovenije. 

Tabela 72: Nedonosne izpostavljenosti do nefinančnih družb po dejavnostih  

mar.22 mar.22 dec.20 dec.21 feb.22 mar.22 dec.20 dec.21 feb.22 mar.22

Kmetijstvo, gozdarstvo, rib., rud. 144 0,9 3 2 2 2 3,2 1,5 1,5 1,4

Predelovalne dejavnosti 4.239 27,2 93 61 62 61 2,3 1,5 1,5 1,4

Elektrika, plin in voda, saniranje ok. 1.579 10,1 9 8 7 6 0,6 0,5 0,5 0,4

Gradbeništvo 1.523 9,8 61 41 41 40 4,8 2,8 2,8 2,7

Trgovina 2.679 17,2 208 75 74 73 8,1 2,8 2,7 2,7

Promet in skladiščenje 1.660 10,7 25 19 19 19 1,5 1,3 1,1 1,1

Gostinstvo 565 3,6 61 77 74 80 9,8 13,3 12,9 14,1

Informacije in komunikacije 624 4,0 5 4 4 4 0,9 0,7 0,7 0,6

Finančno posredništvo 198 1,3 0 0 0 0 0,0 0,1 0,1 0,1

Poslovanje z nepre. 713 4,6 24 6 6 6 4,1 0,9 0,8 0,8

Strokovne in druge poslovne dej. 1.402 9,0 50 43 41 41 3,7 2,9 2,9 2,9

Izobraževanje, zdravstvo, javna upr. 147 0,9 5 4 4 4 3,8 2,8 2,7 2,6

Rekreacija, kultura in dr. dej. 108 0,7 7 6 2 2 6,5 5,2 1,7 1,7

Skupaj 15.580 100,0 552 347 337 337 3,9 2,3 2,2 2,2

v %

Delež NPE

v mio EUR v %

Izpostavljenosti Nedonosne izpostavljenosti (NPE)

v mio EUR

 

Vir: Banka Slovenije. 
 

 

2 Podatki o nedonosnih izpostavljenostih so izračunani na podlagi spremenjenega poročanja bank po Navodilu za izvajanje 
Sklepa o poročanju monetarnih finančnih institucij v skladu s CRD IV oz. EBA definicijo, objavljene z Izvedbeno uredbo 
Komisije (EU) št. 2015/227 (Uradni list EU, št. 48/2015 z dne 20.2.2015). 
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Tabela 8: Izpostavljenosti po skupinah kreditnega tveganja po skupinah komitentov 

dec.20 dec.21 mar.22 dec.20 dec.21 mar.22 dec.20 dec.21 mar.22 dec.20 dec.21 mar.22

Nefinančne družbe 84,7 87,5 88,5 12,3 10,2 9,4 3,0 2,3 2,1 1.743 1.549 1.463

  velike 88,4 91,9 92,3 10,0 7,2 6,7 1,5 0,9 0,9 718 527 509

  MSP 81,0 83,4 84,8 14,5 13,1 11,9 4,5 3,5 3,3 1.026 1.022 954

DFO 99,2 99,5 99,6 0,3 0,2 0,1 0,6 0,2 0,2 4 3 2

Gospodinjstva 89,4 88,4 89,4 8,5 9,5 8,6 2,1 2,1 2,0 1.010 1.199 1.108

  obrtniki 84,3 82,3 84,9 11,3 13,8 11,4 4,3 3,9 3,7 78 98 82

  prebivalstvo 89,7 88,8 89,6 8,3 9,3 8,5 2,0 2,0 1,9 932 1.101 1.026

    potrošniška posojila 89,6 85,1 86,5 7,2 11,2 9,8 3,2 3,7 3,7 189 283 248

    stanovanjska posojila 88,3 89,5 90,2 10,0 8,9 8,4 1,7 1,6 1,5 660 644 624

druga posojila 94,6 90,5 91,4 4,1 8,3 7,4 1,3 1,2 1,2 83 174 155

Tujci 94,5 96,8 95,7 4,6 2,9 4,0 1,0 0,3 0,3 366 251 357

Država 99,2 99,1 98,7 0,6 0,9 1,3 0,2 0,0 0,0 33 39 52

Skupaj 91,9 93,0 93,2 6,5 5,8 5,6 1,6 1,2 1,2 3.166 3.060 2.994

S2

Izpostavljenost v 

skupini 2 S1 S3

v mio EURDeleži v %

 

Vir: Banka Slovenije. 

Tabela 9: Izpostavljenosti po skupinah kreditnega tveganja po dejavnosti nefinančnih družb 

dec.20 dec.21 mar.22 dec.20 dec.21 mar.22 dec.20 dec.21 mar.22 dec.20 dec.21 mar.22

Kmetijstvo, gozd., rib., rud. 85,0 91,0 91,5 11,8 7,4 7,1 3,2 1,5 1,4 12 10 10

Predelovalne dejavnosti 80,6 86,8 87,4 17,1 11,7 11,2 2,3 1,5 1,4 681 477 473

Elekt., plin in voda, sanir.okol. 96,1 96,9 97,0 3,3 2,6 2,6 0,6 0,5 0,4 45 40 41

Gradbeništvo 84,5 90,8 92,4 10,7 6,5 5,1 4,8 2,7 2,6 136 95 77

Trgovina 88,0 89,2 89,4 8,2 7,9 7,9 3,8 2,8 2,7 199 210 212

Promet in skladiščenje 93,8 92,2 93,2 4,7 6,5 5,6 1,5 1,3 1,1 78 100 94

Gostinstvo 44,1 32,8 38,2 46,7 54,4 48,1 9,2 12,7 13,6 288 315 271

Informacije in komunikacije 92,1 96,8 97,6 7,0 2,5 1,8 0,9 0,7 0,6 39 16 11

Finančno posredništvo 99,1 95,7 97,6 0,8 4,2 2,3 0,0 0,1 0,1 1 5 5

Poslovanje z nep. 86,1 91,0 92,6 9,7 8,0 6,6 4,1 0,9 0,8 56 51 47

Strokovne in druge posl. dej. 85,5 86,6 86,5 10,8 10,5 10,6 3,7 2,9 2,9 145 155 149

Izobraževanje, zdr., jav.upr. 85,4 88,6 89,1 10,8 8,6 8,3 3,8 2,8 2,6 15 13 12

Rekreacija, kult. in dr. dejavn. 47,8 38,6 39,9 45,7 56,2 58,5 6,5 5,2 1,7 48 61 63

Skupaj 84,7 87,5 88,5 12,3 10,2 9,4 3,0 2,3 2,1 1.743 1.549 1.463

S2

Izpostavljenost v

 skupini 2Deleži v %

S1 S3 v mio EUR

 

Vir: Banka Slovenije. 
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Tabela 10: Pokritost NPE in skupin kreditnega tveganja z oslabitvami in rezervacijami, po skupinah komitentov 

v %

dec.20 dec.21 mar.22 dec.20 dec.21 mar.22 dec.20 dec.21 mar.22 dec.20 dec.21 mar.22

Nefinančne družbe 0,7 0,4 0,4 5,6 4,4 4,3 52,5 57,2 57,7 46,5 57,4 57,8

DFO 0,5 0,4 0,3 1,2 1,6 1,3 54,3 92,8 92,6 54,2 92,8 92,6

Gospodinjstva 0,3 0,2 0,3 4,7 4,3 4,5 51,2 53,9 55,0 51,1 53,9 55,0

  obrtniki 1,0 0,9 0,9 5,8 5,1 5,7 46,4 52,6 53,1 46,4 52,8 53,3

  prebivalstvo 0,3 0,2 0,2 4,6 4,2 4,4 51,8 54,0 55,2 51,7 54,0 55,2

    potrošniška posojila 0,6 0,4 0,4 8,4 6,0 6,3 60,9 64,3 65,7 61,0 64,3 65,7

    stanovanjska posojila 0,2 0,2 0,2 3,7 3,9 4,0 43,4 43,5 43,8 43,5 43,5 43,8

    druga posojila 0,3 0,2 0,2 3,3 2,7 2,9 58,8 62,8 64,8 58,0 63,6 65,7

Tujci 0,3 0,2 0,3 3,7 4,3 4,3 78,1 77,2 76,5 65,1 77,2 81,0

Država 0,1 0,1 0,1 3,6 2,8 2,8 93,9 92,8 92,8 93,9 92,8 92,8

Skupaj 0,3 0,2 0,3 5,1 4,3 4,3 55,0 57,0 57,7 50,3 57,1 58,2

S3S2S1

NPESkupine kreditnega tveganja

 

Vir: Banka Slovenije.  
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5 Poslovanje lizinških družb 

Tabela 11: Novoodobreni posli po sektorjih in tipu posla  

NFD Gosp. Drugi sekt. Tujina Skupaj nep. NFD Gosp. Drugi sekt. Tujina Skupaj prem.

2016 49,4 4,4 2,4 0,0 56,2 472,4 440,3 1,1 6,3 920,0

2017 39,5 2,8 10,8 2,9 56,0 520,5 477,8 9,6 6,3 1.014,2

2018 9,2 0,3 0,9 0,0 10,5 567,3 510,4 1,3 0,7 1.079,7

2019 5,3 0,1 1,0 0,0 6,4 558,8 531,7 2,2 7,2 1.099,9

2020 6,3 0,3 0,3 6,8 391,2 465,2 3,0 0,7 860,1

2021 5,7 0,2 0,0 5,9 531,5 600,6 3,2 1,2 1.136,5

2021 mar. 0,2 0,0 0,2 127,6 142,8 0,6 0,3 271,4

jun. 2,9 0,0 2,9 151,8 157,6 0,7 0,2 310,3

sep. 0,8 0,1 0,0 0,9 117,3 154,2 0,5 0,6 272,6

dec. 1,8 0,2 0,0 2,0 134,8 145,9 1,5 0,1 282,3

2022 mar. 0,3 0,1 0,1 0,4 146,1 170,0 5,7 0,1 321,8

Nepremičnine

v mio EUR

Premičnine

 

Vir: Banka Slovenije. 

Tabela 12: Stanje poslov po sektorjih in tipu posla  

NFD Gosp. Drugi sekt. Tujina Skupaj nep. NFD Gosp. Drugi sekt. Tujina Skupaj prem.

2016 556,5 59,9 52,5 3,2 672,2 710,6 933,4 3,7 23,7 1.671,3

2017 468,8 49,2 44,0 2,0 564,0 816,5 1.018,8 12,5 4,4 1.852,2

2018 286,3 35,8 29,7 1,3 353,1 888,4 1.074,2 14,5 2,6 1.979,7

2019 165,3 27,9 21,8 0,7 215,8 909,1 1.151,0 13,3 7,5 2.080,9

2020 141,8 22,2 12,9 0,1 176,9 847,3 1.173,5 11,9 1,8 2.034,5

2021 93,2 22,5 8,9 124,6 969,7 1.285,3 12,2 1,6 2.268,8

2021 mar. 126,8 20,7 12,1 159,7 836,9 1.197,2 12,0 2,0 2.048,1

jun. 117,4 19,4 11,5 148,3 875,0 1.234,3 12,1 2,2 2.123,5

sep. 98,2 24,0 12,4 134,5 945,7 1.265,7 11,7 2,6 2.225,7

dec. 93,2 22,5 8,9 124,6 969,7 1.285,3 12,2 1,6 2.268,8

2022 mar. 88,8 15,9 8,5 113,2 1.067,5 1.331,6 24,7 1,6 2.425,4

Nepremičnine Premičnine

Obdobje

 

Vir: Banka Slovenije. 
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Tabela 13: Posli po ročnosti in tipu posla – novodobreni posli  

Prem. Nepr. Prem. Nepr. Prem. Nepr. Prem. Nepr. Prem. Nepr. Vsi posli

2016 178,2 31,5 352,8 8,1 385,5 11,8 3,6 4,7 920,0 56,2 976,2

2017 210,8 34,0 368,7 3,8 434,2 2,0 0,4 16,2 1.014,2 56,0 1.070,2

2018 211,7 0,3 371,4 0,5 496,3 2,5 0,4 7,2 1.079,7 10,5 1.090,2

2019 226,9 1,5 371,7 0,3 501,1 1,5 0,3 3,1 1.099,9 6,4 1.106,3

2020 124,1 0,4 319,1 0,3 416,4 0,1 0,5 6,0 860,1 6,8 866,9

2021 165,8 1,4 395,2 0,3 575,0 2,5 0,5 1,7 1.136,5 5,9 1.142,4

2021 mar. 50,1 0,1 85,3 135,9 0,0 0,1 271,4 0,2 271,6

jun. 54,7 0,6 104,4 0,0 151,2 0,9 1,4 310,3 2,9 313,2

sep. 33,7 0,8 96,0 0,0 142,4 0,0 0,4 0,1 272,6 0,9 273,5

dec. 27,2 0,0 109,5 0,3 145,5 1,6 0,1 0,1 282,3 2,0 284,3

2022 mar. 33,9 0,0 120,2 0,1 167,7 0,0 0,2 321,8 0,4 322,2

Skupaj

v mio EUR

Do 1 leta 1-5 let 5-10 let Nad 10 let

 

Vir: Banka Slovenije. 

Tabela 14: Posli po ročnosti in tipu posla – stanje poslov  

Prem. Nepr. Prem. Nepr. Prem. Nepr. Prem. Nepr. Prem. Nepr. Vsi posli

2016 228,2 164,0 1.113,8 290,3 322,9 155,5 6,4 62,3 1.671,3 672,2 2.343,5

2017 251,1 161,4 1.243,3 189,6 353,0 157,5 4,8 55,5 1.852,2 564,0 2.416,2

2018 226,6 106,1 1.332,9 109,2 419,6 102,6 0,7 35,3 1.979,7 353,1 2.332,9

2019 232,8 73,4 1.390,8 59,3 456,6 61,2 0,7 21,8 2.080,9 215,8 2.296,7

2020 186,5 63,5 1.401,3 42,4 446,2 48,7 0,5 22,4 2.034,5 176,9 2.211,5

2021 198,2 50,7 1.544,3 32,9 525,4 27,3 0,7 13,6 2.268,8 124,6 2.393,3

2021 mar. 180,8 59,9 1.393,3 38,5 473,5 46,4 0,5 14,9 2.048,1 159,7 2.207,8

jun. 201,7 53,9 1.426,8 35,9 494,3 44,0 0,7 14,6 2.123,5 148,3 2.271,9

sep. 206,1 52,4 1.511,1 31,6 507,6 36,2 0,8 14,3 2.225,7 134,5 2.360,2

dec. 198,2 50,7 1.544,3 32,9 525,4 27,3 0,7 13,6 2.268,8 124,6 2.393,3

2022 mar. 208,0 50,4 1.659,1 24,0 557,8 25,4 0,5 13,4 2.425,4 113,2 2.538,5

v mio EUR

Do 1 leta 1-5 let 5-10 let Nad 10 let Skupaj

 

Vir: Banka Slovenije. 
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Tabela 15: Stanje lizinških poslov z NFD po tipu in dejavnosti posla - Nepremičnine 

Kmet., 

rud.

Pred. 

Dej.

Elekt., 

plin, 

voda

Gradbe-

ništvo

Trgo-

vina

Prom., 

sklad.

Gostin-

stvo

Info. 

kom. dej.

Fin. 

posr.

Posl. z 

nepr.

Strok., 

druge 

dej.

Javne 

storitve

Skupaj 

nepr.

2016 5,5 27,2 0,9 21,1 204,2 7,3 22,7 7,2 2,8 213,9 18,6 22,3 553,7

2017 0,1 30,0 1,1 25,2 135,9 10,5 19,3 7,1 4,8 158,9 41,3 33,6 467,9

2018 15,0 0,9 8,8 110,0 6,3 12,3 5,1 3,2 66,9 33,4 24,3 286,3

2019 11,4 0,5 4,6 74,7 5,0 8,4 3,1 2,2 13,1 28,5 13,8 165,3

2020 10,5 0,6 4,0 62,5 5,5 5,4 2,1 1,9 12,4 25,1 11,8 141,8

2021 9,7 0,4 2,6 32,7 0,5 4,4 0,6 1,6 9,5 24,0 7,2 93,2

2021 mar. 10,4 0,5 2,8 56,3 0,7 5,3 0,7 1,9 12,0 24,8 11,5 126,8

jun. 10,2 0,5 2,7 48,9 0,6 5,1 0,7 1,8 11,3 25,0 10,6 117,4

sep. 9,8 0,5 2,7 34,7 0,6 4,4 0,7 1,7 11,2 24,2 7,8 98,2

dec. 9,7 0,4 2,6 32,7 0,5 4,4 0,6 1,6 9,5 24,0 7,2 93,2

2022 mar. 9,3 0,4 2,5 30,0 0,4 4,3 1,2 1,5 10,1 23,2 5,9 88,8

v mio EUR

 

Vir: Banka Slovenije. 

Tabela 16: Stanje lizinških poslov z NFD po tipu in dejavnosti posla - Premičnine 

Kmet., 

rud.

Pred. 

Dej.

Elekt., 

plin, 

voda

Gradbe-

ništvo

Trgo-

vina

Prom., 

sklad.

Gostin-

stvo

Info. 

kom. dej.

Fin. 

posr.

Posl. z 

nepr.

Strok., 

druge 

dej.

Javne 

storitve

Skupaj 

prem.

2016 11,9 96,7 27,2 65,7 139,1 196,4 52,5 12,3 4,4 4,9 66,4 33,1 710,6

2017 8,6 107,1 28,4 73,0 163,4 237,0 46,6 27,5 5,5 4,8 76,0 38,6 816,5

2018 9,4 129,2 17,6 92,8 167,7 289,9 26,3 24,2 4,9 5,6 87,1 33,7 888,4

2019 11,4 134,0 18,0 98,3 183,3 285,3 21,6 23,1 5,3 5,8 92,0 30,8 909,1

2020 11,5 123,7 17,7 102,7 155,8 251,0 17,5 18,2 4,4 6,5 110,4 27,8 847,3

2021 68,6 116,8 17,3 124,0 155,6 246,1 17,8 14,6 4,3 7,1 168,8 28,8 969,7

2021 mar. 11,3 116,1 16,7 105,6 154,0 246,6 18,1 17,5 4,4 7,9 111,2 27,6 836,9

jun. 11,8 118,9 17,0 109,9 160,2 249,7 17,7 18,8 4,4 7,2 130,5 28,6 874,9

sep. 68,1 115,9 17,4 113,7 160,0 241,2 17,9 14,8 4,2 7,1 156,4 28,9 945,7

dec. 68,6 116,8 17,3 124,0 155,6 246,1 17,8 14,6 4,3 7,1 168,8 28,8 969,7

2022 mar. 68,0 122,2 17,3 134,5 166,7 249,8 17,0 15,6 4,4 7,2 236,2 28,5 1.067,4

v mio EUR

 

Vir: Banka Slovenije. 
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Tabela 17: Zamude poslov z NFD po tipu in dejavnosti posla - Nepremičnine 

Kmet., 

rud.

Pred. 

Dej.

Elekt., 

plin, 

voda

Gradbe-

ništvo

Trgo-

vina

Prom., 

sklad.

Gostin-

stvo

Info. 

kom. 

dej.

Fin. 

posr.

Posl. z 

nepr.

Strok.,

druge 

dej.

Javne 

storitve

Skupaj 

nepr.

Skupaj 

(nepr. in 

prem.)

2016 96,6 4,3 0,5 38,7 8,1 1,1 14,2 0,2 4,6 6,3 14,1 12,3 9,6 9,1

2017 63,6 6,3 0,0 41,0 13,9 27,6 23,1 0,2 36,0 6,6 48,3 7,4 15,6 10,6

2018 9,6 1,0 47,9 14,7 2,1 22,4 0,0 1,4 8,4 51,2 5,5 17,1 7,7

2019 11,6 0,0 21,5 21,5 2,3 27,6 0,0 2,2 32,8 74,0 1,1 28,0 7,5

2020 12,6 0,0 22,4 23,0 1,7 39,6 0,0 2,2 33,3 81,4 0,2 30,6 7,8

2021 11,5 0,0 34,7 38,6 16,7 48,5 0,0 2,6 38,6 85,3 0,2 44,0 6,8

2021 mar. 12,8 0,0 31,6 25,4 13,3 41,5 0,0 2,3 32,8 82,6 0,4 34,1 8,0

jun. 13,1 0,0 32,8 29,2 14,3 41,5 0,0 2,4 32,6 81,8 0,5 36,6 7,7

sep. 11,5 0,0 33,1 39,4 16,1 47,7 0,0 2,5 33,0 84,5 0,5 42,9 7,1

dec. 11,5 0,0 34,7 38,6 16,7 48,5 0,0 2,6 38,6 85,3 0,2 44,0 6,8

2022 mar. 8,5 0,0 35,2 41,9 3,4 47,5 0,0 2,6 36,4 88,2 0,2 45,6 6,2

v %

 

Vir: Banka Slovenije. 

Tabela 18: Zamude poslov z NFD po tipu in dejavnosti posla - Premičnine 

Kmet., 

rud.

Pred. 

Dej.

Elekt., 

plin, 

voda

Gradbe-

ništvo

Trgo-

vina

Prom., 

sklad.

Gostin-

stvo

Info. 

kom. 

dej.

Fin. 

posr.

Posl. z 

nepr.

Strok., 

druge 

dej.

Javne 

storitve

Skupaj 

prem.

Skupaj 

(nepr. in 

prem.)

2016 13,3 7,9 15,8 26,7 6,9 2,0 10,3 9,0 20,7 20,9 8,5 7,8 8,6 9,1

2017 7,8 8,1 13,7 15,8 5,8 5,6 5,4 3,9 8,8 13,5 6,2 15,4 7,7 10,6

2018 5,4 5,6 6,7 10,9 3,0 4,4 2,4 4,4 0,9 3,5 1,8 4,1 4,7 7,7

2019 4,6 5,3 6,0 4,2 2,4 4,4 1,9 4,6 0,5 1,5 1,4 4,4 3,8 7,5

2020 4,3 5,3 6,1 3,9 2,6 5,2 7,2 5,7 0,5 2,9 0,6 5,0 4,0 7,8

2021 0,7 5,5 5,9 3,1 1,8 5,4 5,2 7,1 0,5 2,4 0,3 4,4 3,3 6,8

2021 mar. 4,4 5,5 6,4 3,7 2,7 5,2 7,8 5,9 0,5 2,2 0,5 4,5 4,0 8,0

jun. 4,1 5,4 6,2 3,7 2,3 5,2 8,0 5,5 0,5 2,4 0,5 4,4 3,8 7,7

sep. 0,7 5,4 6,1 3,4 1,9 5,4 6,4 6,8 0,5 2,4 0,4 4,4 3,4 7,1

dec. 0,7 5,5 5,9 3,1 1,8 5,4 5,2 7,1 0,5 2,4 0,3 4,4 3,3 6,8

2022 mar. 0,7 5,2 6,0 2,9 1,7 5,3 5,5 6,7 0,5 2,4 0,2 4,4 3,0 6,2

v %

 

Vir: Banka Slovenije. 
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Tabela 19: Odvzeti pogodbeni predmeti (Novi posli) 

Neprem. Prem. Neprem. Prem. Neprem. Prem. Neprem. Prem.

Skupaj neprem. 

in prem.

2016 8,8 3,9 0,0 1,1 1,4 0,1 10,2 5,1 15,3

2017 2,9 1,0 0,0 1,0 0,4 0,0 3,3 2,0 5,3

2018 0,0 1,5 0,0 0,8 0,0 0,0 0,0 2,3 2,3

2019 0,0 1,8 0,0 2,2 0,0 0,0 0,0 4,0 4,0

2020 0,0 6,0 0,0 2,1 0,0 0,0 0,0 8,0 8,0

2021 0,0 3,2 0,0 1,2 0,0 0,0 0,0 4,5 4,5

2021 mar. 0,0 1,1 0,0 0,3 0,0 0,0 0,0 1,5 1,5

jun. 0,0 0,4 0,0 0,2 0,0 0,0 0,0 0,7 0,7

sep. 0,0 0,2 0,0 0,3 0,0 0,0 0,0 0,5 0,5

dec. 0,0 1,5 0,0 0,4 0,0 0,0 0,0 1,8 1,8

2022 mar. 0,0 0,3 0,0 0,6 0,0 0,0 0,0 0,9 0,9

SkupajPosojila

v mio EUR

Poslovni najemFinančni najem

 

Vir: Banka Slovenije.  

Tabela 20: Odvzeti pogodbeni predmeti (Stanje poslov) 

Neprem. Prem. Neprem. Prem. Neprem. Prem. Neprem. Prem.

Skupaj neprem. 

in prem.

2016 70,6 6,4 0,2 0,4 1,4 0,1 72,1 6,9 79,0

2017 53,0 5,2 0,0 0,4 0,0 0,1 53,0 5,7 58,7

2018 38,1 4,8 0,0 0,4 0,0 0,1 38,1 5,3 43,4

2019 31,2 4,6 0,0 0,9 0,0 0,1 31,2 5,6 36,8

2020 28,0 5,1 0,0 0,6 0,0 0,1 28,0 5,7 33,7

2021 26,7 5,0 0,0 0,4 0,0 0,1 26,7 5,5 32,3

2021 mar. 28,0 5,4 0,0 0,4 0,0 0,1 28,0 5,8 33,8

jun. 27,9 4,4 0,0 0,3 0,0 0,1 27,9 4,8 32,7

sep. 27,6 4,5 0,0 0,3 0,0 0,1 27,6 4,9 32,5

dec. 26,7 5,0 0,0 0,4 0,0 0,1 26,7 5,5 32,3

2022 mar. 22,2 3,9 0,0 0,7 0,0 0,1 22,2 4,6 26,8

Finančni najem Poslovni najem Posojila

v mio EUR

Skupaj

 

Vir: Banka Slovenije. 
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Tabela 21:3 Uspešnost poslovanja in viri financiranja lizinških družb 

2017 2018 2019 2020 2021 Q1 2022 2017 2018 2019 2020 2021 Q1 2022

Bilančna vsota (v mio EUR) 2.809 2.711 2.548 2.377 2.488 2.627 5,0 -3,5 -6,0 -6,7 4,7 10,4

Kapital (v mio EUR) 479 527 551 439 481 514 19,7 10,0 4,6 -20,3 9,5 13,5

Celotni dobiček oziroma izguba (v mio 

EUR)

82 88 124 44 50 14 62,1 6,8 41,4 -64,3 12,6 33,2

   ROA – donos na sredstva (v % ) 3,0 3,1 4,6 1,8 2,1 2,2

   ROE – donos na kapital (v % ) 19,8 17,2 22,3 9,4 11,0 11,4

Finančne in poslovne obveznosti 

(v mio EUR)

2.259 2.133 1.947 1.895 1.966 2.073 3,2 -5,6 -8,7 -2,6 3,7 10,5

   obv. do bank in podjetij v skupini/bil. 

   vsota (v % )

80 79 76 80 79 79

Naložbene nepremičnine 389 362 69 39 36 36 -31,5 -7,0 -80,8 -43,8 -6,8 -17,1

   naložbene nepremičnine/sredstva (v % ) 14 13 3 2 1 1

Finan. odh. iz oslab. in odpis. finan. nal.

 (v mio EUR)

54 43 34 45 34 8 -11,4 -21,4 -20,2 32,7 -24,0 -23,7

Stopnje rasti (v %)

 

Vir: Banka Slovenije. 

  

 

3 Z letom 2022 je bila v poročanje vključena nova lizinška družba, njeno poslovno leto pa se razlikuje od koledarskega leta. 
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6 Odložena in novoodobrena posojila kot posledica 
epidemije COVID-19  

Tabela 22: Posojila z odlogi na dan 31. 3. 2022 po skupinah komitentov 

Posojila 

skupaj, v 

mio EUR

Posojila z 

odlogi, v 

mio EUR

V % od 

posojil 

skupaj

Posojila z 

odlogi po 

zakonu, v 

mio EUR

V % od 

posojil 

skupaj

Posojila z 

bilateralnim 

dogovorom 

za odlog, v 

mio EUR

V % od 

posojil 

skupaj

(1) (2) (3)=(2)/(1) (4) (5)=(4)/(1) (6) (7)=(6)/(1)

Centralne banke in kreditne institucije 11.819 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Druge finančne organizacije 1.919 9 0,5 0 0,0 9 0,5

Država 1.477 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Nefinančne družbe 11.247 1.448 12,9 1.174 10,4 274 2,4

  velike gospodarske družbe 4.852 497 10,3 466 9,6 31 0,6

  mikro, majhne in srednje družbe 6.395 951 14,9 708 11,1 243 3,8

Gospodinjstva 11.809 485 4,1 451 3,8 33 0,3

  samostojni podjetniki 614 71 11,6 55 9,0 16 2,6

  prebivalstvo 11.194 414 3,7 396 3,5 17 0,2

Skupaj 38.271 1.943 5,1 1.626 4,2 317 0,8

 

Opomba: Prikazane so bilančne izpostavljenosti bank, hranilnic in podružnic. Vključujejo tudi posojila odobrena tujcem. Posojila z odlogi so posojila, pri katerih so banke kredi-
tojemalcem odobrile odlog plačila obveznosti iz kreditne pogodbe, ne glede na to ali je odlog že potekel ali ne. 
Vir: Banka Slovenije. 
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Tabela 23: Posojila nefinančnim družbam z odlogi na dan 31. 3. 2022 po dejavnostih 

Posojila 

skupaj, 

v mio 

EUR

Posojila 

z odlogi, 

v mio

 EUR

V % od 

posojil 

skupaj

Posojila 

z odlogi 

po 

zakonu, 

v mio 

EUR

V % od 

posojil 

skupaj

Posojila 

z bilater-

alnim 

dogov-

orom za 

odlog, v 

mio 

EUR

V % od 

posojil 

skupaj

Novo 

odobrena 

posojila kot 

posledica 

epidemije 

Covid-19, v 

mio 

EUR

V % od 

posojil 

skupaj

(1) (2) (3)=(2)/(1) (4) (5)=(4)/(1) (6) (7)=(6)/(1) (8) (9)=(8)/(1)

Kmetij. in lov, gozd., ribištvo 54 1 2,5 1 1,8 0 0,8 1 1,6

Pridobivanje rudnin in kamnin 90 7 8,1 3 3,0 5 5,1 1 0,9

Predelovalne dejavnosti 3.169 475 15,0 435 13,7 40 1,3 113 3,6

Oskrba z el. ener., plin. in dr. 995 1 0,1 1 0,1 0 0,0 0 0,0

Oskrba z vodo 136 12 9,1 10 7,4 2 1,7 0 0,1

Gradbeništvo 607 50 8,2 26 4,3 24 4,0 11 1,9

Trgovina na drob. in deb. 1.772 134 7,6 114 6,4 20 1,1 34 1,9

Promet in skladiščenje 1.299 90 6,9 78 6,0 11 0,9 20 1,5

Nastanitve in gostinstvo 558 293 52,5 225 40,4 68 12,1 35 6,3

Informac. in komunik. dej. 470 24 5,1 21 4,6 2 0,5 5 1,2

Finančne in zavar. dej. 175 0 0,2 0 0,1 0 0,1 0 0,0

Poslovanje z nepremičninami 814 180 22,1 113 13,9 66 8,2 0 0,0

Strokovne, znan. in tehn. dej. 676 51 7,5 47 6,9 4 0,6 7 1,0

Upravne in podporne dej. 169 25 14,6 14 8,3 11 6,3 10 5,6

Dej. javne upr., obr. in dr. 1 1 61,9 1 61,9 0 0,0 0 0,0

Izobraževanje 20 9 47,4 3 14,9 6 32,5 0 0,8

Zdravstvo in socialno varstvo 152 43 28,3 34 22,4 9 5,8 1 0,5

Kulturne, razv. in rekr. dej. 74 49 66,5 46 62,1 3 4,4 1 0,8

Druge dejavnosti 17 4 22,7 2 11,7 2 11,0 0 2,6

Skupaj 11.247 1.448 12,9 1.174 10,4 274 2,4 238 2,1

 

Opomba: Prikazane so bilančne izpostavljenosti bank, hranilnic in podružnic. Vključujejo tudi posojila odobrena tujcem. Posojila z odlogi so posojila, pri katerih so banke kredi-
tojemalcem odobrile odlog plačila obveznosti iz kreditne pogodbe, ne glede na to ali je odlog že potekel ali ne. 
Vir: Banka Slovenije. 
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Tabela 24: Posojila z odlogi po dejavnostih na dan 31. 3. 2022 glede na zapadlost odloga 

Posojila z 

odlogi po 

zakonu, v 

mio EUR

 

Posojila 

z bilater-

alnim 

dogov-

orom za 

odlog, v 

mio 

EUR

Od tega: 

Potekli 

odlogi, 

v mio 

EUR

V % od 

posojil z 

bilater-

alnim 

dogov-

orom za 

odlog

Od tega: 

Aktivni 

odlogi, 

v mio 

EUR

V % od 

posojil z 

bilateralnim 

dogovorom 

za odlog

Od tega: 

z zapadlo-

stjo do 3 

mes. 

Od tega: 

z zapadlo-

stjo 3 - 6 

mes. 

Od tega: 

z zapadlo-

stjo 6 - 9 

mes. 

Od tega: 

z zapadlo-

stjo nad 

9 mes. 

(1) (2) (3) (4)=(3)/(2) (5) (6)=(5)/(2) (7) (8) (9) (10)

Kmetij. in lov , gozd., ribištv o 1 0 0 100,0 0 0,0 0 0 0 0

Pridobiv anje rudnin in kamnin 3 5 5 100,0 0 0,0 0 0 0 0

Predelov alne dejav nosti 435 40 39 96,8 1 3,2 1 0 0 0

Oskrba z el. energ., plin. in 

dr.

1 0 0 0,0 0 0,0 0 0 0 0

Oskrba z v odo 10 2 2 100,0 0 0,0 0 0 0 0

Gradbeništv o 26 24 24 98,5 0 1,5 0 0 0 0

Trgov ina na drob. in deb. 114 20 20 100,0 0 0,0 0 0 0 0

Promet in skladiščenje 78 11 11 98,5 0 1,5 0 0 0 0

Nastanitv e in gostinstv o 225 68 50 73,6 18 26,4 12 1 0 4

Informac. in komunik. dej. 21 2 2 100,0 0 0,0 0 0 0 0

Finan. in zav ar. dej. 0 0 0 100,0 0 0,0 0 0 0 0

Poslov anje z neprem. 113 66 66 100,0 0 0,0 0 0 0 0

Strokov ne, znan. in tehn. dej. 47 4 4 100,0 0 0,0 0 0 0 0

Uprav ne in podporne dej. 14 11 11 98,6 0 1,4 0 0 0 0

Dej. jav ne upr., obramb. in 

dr.

1 0 0 0,0 0 0,0 0 0 0 0

Izobražev anje 3 6 6 100,0 0 0,0 0 0 0 0

Zdr. in soc. v arstv o 34 9 9 100,0 0 0,0 0 0 0 0

Kulturne, razv . in rekr. dej. 46 3 2 69,0 1 31,0 0 0 1 0

Druge dejav nosti 2 2 2 100,0 0 0,0 0 0 0 0

Skupaj 1.174 274 253 92,4 21 7,6 14 1 1 5

 

Vir: Banka Slovenije. 
Opomba: Prikazane so bilančne izpostavljenosti bank, hranilnic in podružnic bank držav članic. Vključujejo tudi posojila odobrena tujcem. 
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Slika 5: NPE v 
izpostavljenostih, za 
katere je bil odobren 
odlog, po dejavnosti NFD 
in vrstah posojil 
prebivalstvu 

Vir: Banka Slovenije. 
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